UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO

“VIII SEMANA DE FILOSOFIA DA UFAC” DO EDITAL PROEX Nº 02/2018

O coordenador do projeto de extensão “VIII SEMANA DE FILOSOFIA DA UFAC”,

professor Guilherme da Silva Cunha – CFCH, no uso de suas atribuições, de acordo

como o edital de Ações de Extensão Proex 02/2018, FAZ SABER QUE SERÁ

REALIZADA A SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ESTE PROJETO.

1 – DO PERÍODO E LOCAL PARA A INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS À BOLSA

1.1. As inscrições dos candidatos se darão nos dias 05 e 06 de novembro de 2018, no

horário compreendido das 15h00min. Às 21h00min.

1.2. O local das inscrições será a secretaria da coordenação do Curso de Filosofia –

CFCH.

2 – DOS REQUISITOS PARA A INSCRIÇÃO

1.1. Ser aluno regularmente matriculado.

1.2. Ter disponibilidade de pelo menos 08 horas semanais para participar das atividades

do projeto.

1.3. Não possuir outra bolsa.

3 – DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

3.1. Será divulgada no dia 07 de novembro de 2018.

4 – SOBRE AS VAGAS

4.1. Serão disponibilizadas 02 vagas.

4.2. O período da bolsa é de 01 mês a partir de novembro de 2018.

5 – CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

5.1. Prova escrita sobre um tema determinado da Filosofia indicado pela banca

examinadora.

6 – COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA

6.1. A banca será composta dos professores Roberto Oliveira da Silva e Renis Ramos

Silva e Guilherme da Silva Cunha.

7 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

7.1. O resultado final será divulgado no dia 09 de novembro de 2018.

                                                                    Rio Branco, 31 de outubro de 2018

Prof. Guilherme da Silva Cunha

Coord. do projeto de extensão “VIII SEMANA DE FILOSOFIA DA UFAC”